
Preise Kinder- und Jugendgruppen / Schulklassen 2024
ab 2 Übernachtungen

1 Im Pauschalpreis enthalten sind: 

      - Unterkunft und Verpflegung mit 3 Mahlzeiten pro Tag (An- und Abreisetag zählen als ein Tag).
        Das Mittagessen und/oder Abendbrot kann auch als Picknickpaket zum Mitnehmen gestaltet werden.
      - ein Gruppenraum, der Gruppengröße entsprechend

      - Bettwäsche. Handtücher sind mitzubringen oder gegen Gebühr zu leihen.
      - Endreinigung (der Müll ist am Abreisetag selbst zu entsorgen)
  Halbpension, Übernachtung/Frühstück oder Selbstverpflegung sind innerhalb des rabattierten Preises "Kinder- und Jugendgruppen"
  nicht möglich. Keine Erstattung für nicht in Anspruch genommene Leistungen.

2 Wochenende = von Freitag Abendessen bis Sonntag Mittagessen

3 Besteht die Gruppe aus Teilnehmern verschiedener Altersgruppen, so wird ein anteiliger Durchschnittspreis ermittelt.

4 Alle Leistungen wie unter 1 beschrieben.

5 Tee/Wasser/Erfrischungsgetränk in Kannen für den Verzehr im Gruppenraum / auf dem Gelände außerhalb der Mahlzeiten

Nebenkosten
l  weitere(r) Gruppenraum / Gruppenräume je nach Größe 30,- bis 60,- € pro Raum pro Tag
l  Besondere technische Geräte (Preise auf Anfrage)
l  Getränke (Gruppenkühlschrank, Thekenverkauf, Getränkeautomat)
l  Leihe und Benutzung von Spielen, Spiel- und- Freizeitgeräten nach Verfügbarkeit, z.T. gegen Kaution
l  Gästewaschmaschinen und Trockner (lt. Aktueller Preisliste) l  Hüpfkissen, Kegelbahnen (lt. Aktueller Preisliste)
l  Fotokopien (lt. Aktueller Preisliste) l  Familiensauna (lt. Aktueller Preisliste)
l  Flipcharts, Whiteboards und Pinwände (auf Anfrage) l  Billardtisch & Tischfußball (lt. Aktueller Preisliste)

Aufsicht / Programmgestaltung

Für die Aufsicht und die Programmgestaltung ist die Bildungs- und Ferienstätte Eichsfeld nicht verantwortlich.
Die Aufsichtspflicht obliegt ausschließlich dem/den Betreuer(n) der Gruppe. Dies gilt auch, wenn Mitarbeiter
der Bildungs- und Ferienstätte Eichsfeld programmbegleitend mitwirken. Eine Programmbegleitung ist nur
im Rahmen der personellen Möglichkeiten, nach rechtzeitiger Vorabsprache und gegen Erstattung
der Mehrkosten möglich.

Verschmutzung oder Beschädigung

Bei außergewöhnlicher Verschmutzung von Mobiliar, Unterkunfts- und Gruppenräumen sowie auf dem
gesamten Gelände der Bildungs- und Ferienstätte Eichsfeld ist ein im Einvernehmen mit der Hausleitung
festzusetzender Reinigungspreis zu zahlen. Für sämtliche Beschädigungen an Gebäuden, Gelände
und Inventar haftet/haften der/die Verursacher.

Preisliste BFSE KJ 2024 Version

Kinder- und Jugendgruppen

ab 6 Personen

Gruppen mit behinderten Kindern oder

Jugendlichen ab 6 Personen

Betreuer ab 16 J. / Kinder / p.P. Betreuer ab 16 J. / Kinder / p.P.

13 bis 15

Jahre ³

Wochenende 2 76 € 95 € 102 € 72 € 90 € 96 €

Pauschalpreise 1

mit VP, Bettwäsche, Gruppenraum

3 bis 6

Jahre ³

7 bis 12

Jahre ³

13 bis 15

Jahre ³

3 bis 6

Jahre ³

7 bis 12

Jahre ³

93 €

4 Nächte 115 € 149 € 161 € 109 € 141 € 152 €

2 Nächte 74 € 92 € 98 € 70 € 87 €

01.01.2024

46 €

Nachmittagskaffee, Tee, Milch, Kakao und Kuchen pro Person:               6,50 € 

Zusätzliches Mittagessen pro Person:               9,73 € 

Getränkepaket pro Kind pro Tag: 5               1,00 € 

Verlängerungstag 4 37 € 46 € 49 € 35 € 43 €
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